
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Lugar de ejecución ES618 Sevilla En las distintas sedes
identificadas en los lotes que se licitan. Sevilla

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 37/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 13:41 horas.

El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y
técnico-legal de las instalaciones y equipos de climatización de la Cámara Oficial de Comercio, Industria,
Servicios y Navegación de Sevilla, en los términos requeridos en el PPT

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0qjRs8395gSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Sevilla
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camaradesevilla.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z0qjRs8395gSugstABGr5A%3D%3D
https://camaradesevilla.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Salón de actos Cámara Comercio de Sevilla [1]

Dirección Postal

Plaza de la Contratación 8 [1]
(41004) Sevilla España [1]

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
CRITERIOS AUTOMÁTICOS [1]

Apertura sobre oferta económica [1]
El día 21/01/2022 a las 09:45 horas [1]

Recepción de Ofertas

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2021 a las 14:00

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Correo Electrónico sgeneral@camaradesevilla.comPLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público [1]

Condiciones para la asistencia : Por razones sanitarias y de aforo, se ruega confirmación de asistencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central.

Clasificación CPV
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de
calefacción.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de mantenimiento
preventivo, correctivo y técnico-legal de las instalaciones y equipos de climatización de la Cámara Oficial de
Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Sevilla, en los términos requeridos en el PPT

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las distintas sedes identificadas en los lotes que se licitan.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de la Contratación, 8
(41004) Sevilla España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: LOTE 1: Instalaciones del Vivero Aeronáutico - Incubadora de transferencia de Tecnología
Aeronáutica situadas en Calle Wilbur y Orville Wright, nº 27. 41309 - La Rinconada, Sevilla.

Lote 2: LOTE 2: Instalaciones del Vivero de Empresas de la Cámara Oficial de Comercio en Torneo Parque
Empresarial situado en Calle Biología nº 12, planta segunda.



Presupuesto base de licitación
Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central.

Clasificación CPV
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de
calefacción.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central.

Clasificación CPV
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de
calefacción.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central.

Clasificación CPV
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de
calefacción.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de grupos refrigeradores.

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 3: LOTE 3 : Instalaciones de la Sede de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla, situadas en la Plaza de la Contratación, nº 8. 41004 – Sevilla.

Lote 4: LOTE 4 : Instalaciones de la Ventanilla Única Empresarial de la Cámara Oficial de Comercio, Industria,
Servicios y Navegación de Sevilla, situadas en la Plaza de la Contratación, nº 7 41004 – Sevilla.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver apartado 2.6 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 2.6 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 2.6 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE [2]

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y CRITERIOS AUTOMÁTICOS
Fecha 21/01/2022
Hora 09:45
Apertura sobre oferta económica

Lugar
Salón de actos Cámara Comercio de Sevilla

Dirección Postal
Plaza de la Contratación 8
(41004) Sevilla España

Tipo de Acto : Público
Condiciones para la asistencia : Por razones sanitarias y de aforo, se ruega confirmación de asistencia.

[2]Se añade información en
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000007939450 |  2022-324414 | Wed, 12 Jan 2022 13:41:43:720 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154061674692490985208825026256458684490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce34ca23-2324-46ef-a3be-b6efcdff6e9f

		2022-01-14T09:32:33+0100
	Sevilla
	CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUST.,  SERVIC.Y NAVEG. DE SEVILLA
	Verificación de información




